
GAZETA UNIWERSYTECKA / CZERWIEC 2025 / NR 6 (210)

JUBILEUSZE I UROCZYSTOŚCI

08

Światowy Zjazd 
Absolwentów UG  

już za nami!
Absolwentki i absolwenci Uniwersytetu Gdańskiego z różnych 

kierunków i roczników spotkali się na kampusie w Oliwie w ostatnią 
sobotę maja 2025 roku, by wspólnie świętować 55-lecie uczelni. Ponad 

3 tysiące osób odwiedziło swoją Alma Mater ‒ czekały na nie liczne 
atrakcje w postaci koncertów, oprowadzania po wydziałach, spotkań 

w mniejszych gronach czy poczęstunku. Na scenie pojawili się najstarszy 
absolwent i najmłodsza absolwentka naszej uczelni. Wśród gości były 

wszystkie trzy trójmiejskie prezydentki ‒ również absolwentki UG

Fot. Bartłomiej Jętczak/CKiP UG
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istniejących budynków. Niektórzy 
po raz pierwszy odwiedzili Biblio-
tekę Główną, Ekopark czy budy-
nek Neofilologii z Salą Teatralną 
im. prof. Jerzego Limona. Absol-
wentki i absolwenci geografii czy 
biologii byli szczególnie wzruszeni 
tym, że ich kierunki i wydziały zna-
lazły swoje stałe siedziby:

‒ Najbardziej cieszy, że zoba-
czyłam geografię w jednym miej-
scu ‒ powiedziała Małgorzata 
Rechlewska, absolwentka geo-
grafii. ‒ Podczas moich studiów 
dojazdy i przejazdy zajmowały 
nam bardzo dużo czasu. Geo-
grafię skończyłam w roku 1980, 
jeszcze jako Małgorzata Tkaczuk, 
i do dziś pracuję w zawodzie, uczę 
geografii.

CELEBRACJE NA WYDZIAŁACH

Uczestniczki i uczestnicy Świa-
towego Zjazdu Absolwentów 
UG rozpoczęli swoją wizytę na 
kampusie od odwiedzenia macie-
rzystych wydziałów (absolwentki 
i absolwenci Wydziału Ekono-
micznego i Wydziału Zarządza-
nia udali się na sopocki kampus, 
natomiast osoby związane z oce-
anografią pojechały do Gdyni). 
Tam odebrali opaski uprawniające 
do wejścia na teren późniejszej 
imprezy masowej, a także mieli 
okazję spotkać dawnych wykła-
dowców i kolegów ze studiów.

Na starszych rocznikach duże 
wrażenie wywarły dynamiczny 
rozwój kampusów i modernizacja 

‒ Ja też jestem zachwycona, że 
biologia jest wreszcie w jednym 
miejscu ‒ dodała Maria Kamiń-
ska-Kozłowska, absolwentka 
biologii. ‒ W dodatku budynek 
jest naprawdę wspaniały! Zo-
staliśmy po nim oprowadzeni, 
mogliśmy podziwiać przepiękne 
wystawy i oczywiście szkielet fin-
wala ‒ robi ogromne wrażenie! 
Przemili profesorowie, bardzo 
mili oprowadzający, przepiękny 
budynek, wszystko naj, naj, naj!

Każdy z 11 obecnych wydziałów 
Uniwersytetu Gdańskiego zapro-
ponował swoim absolwentom 
atrakcje zgodne ze swoją specy-
fiką. Imprezy wydziałowe odwie-
dzał również rektor UG prof. Piotr 
Stepnowski.

Fot. Bartłomiej Jętczak/CKiP UG

Fot. Bartłomiej Jętczak/CKiP UG
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ŚWIĘTUJMY RAZEM!

Po wspólnej fotografii nadszedł 
czas na otwarcie głównej imprezy 
Światowego Zjazdu Absolwentów, 
czyli koncertów i uniwersyteckie-
go pikniku.

‒ Uniwersytet Gdański to nie 
tylko budynki, nie tylko kampu-
sy, chociaż oczywiście jesteśmy 
z nich bardzo dumni. To przede 
wszystkim ludzie! To wy wszyscy! ‒  
przywitał zebranych rektor UG 
prof. Piotr Stepnowski.

Swoimi wspomnieniami i re-
fleksjami związanymi z UG po-
dzieliły się ze sceny również 
trójmiejskie prezydentki: Alek-
sandra Dulkiewicz (prezydent-
ka Gdańska), Magdalena Cza-
rzyńska-Jachim (prezydentka 

WSPÓLNE ZDJĘCIE

Po zakończeniu obchodów na 
wydziałach wszyscy zostali zapro-
szeni przed budynek Biblioteki 
Głównej, gdzie zostało zrobione 
pamiątkowe zdjęcie. Fotografie 
wykonano za pomocą tradycyj- 
nego sprzętu (fotograf stał na 
dachu Biblioteki Głównej) oraz 
dronów! Dzięki temu udało się 
uwiecznić na jednym zdjęciu 
olbrzymią liczbę osób! Zdjęcie 
dronem wykonał uznany gdań-
ski fotograf Dariusz Kula, który 
w swoim portfolio ma już m.in. 
rodzinne zdjęcie gdańszczan.

Zdjęcie można zobaczyć na stro-
nie: https://ug.edu.pl/pliki/zjazd-

-absolwentow /2025/02_0102_UG_
Grupowe_fot_Dariusz_Kula/  

Sopotu) i Aleksandra Kosiorek 
(prezydentka Gdyni). Wszystkie 
trzy panie są absolwentkami 
Uniwersytetu Gdańskiego i, jak 
podkreślają, na zawsze mają swoją 
Alma Mater w sercach.

Na scenę zaproszono także 
przedstawicieli najstarszych i naj-
młodszych absolwentów.

‒ Jestem niezwykle dumna, że 
mogę się też, tak jak państwo, 
przyczyniać do tworzenia tej spo-
łeczności ‒ powiedziała Zuzan-
na Szymańska, przedstawiciel-
ka najmłodszego pokolenia UG, 
która studia magisterskie ukoń-
czy w tym roku. ‒ Nie mogę się 
doczekać, aż dołączę do grona 
absolwentów! A z tego miejsca 
chciałabym serdecznie podzię-
kować tym z państwa, którzy 

Rektor UG prof. Piotr Stepnowski  
 i trójmiejskie prezydentki: 

Aleksandra Dulkiewicz,  
Magdalena Czarzyńska-Jachim  

i Aleksandra Kosiorek 

Fot. Bartłomiej Jętczak/CKiP UG

Studio Wokalne UG

Fot. Bartłomiej Jętczak/CKiP UG
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zyczne związane ze społeczno-
ścią akademicką Uniwersytetu 
Gdańskiego, wśród nich zespół 
Four Houses oraz Studio Wokal-
ne UG ze swoim najnowszym 
projektem „Back to Boogie!”. Za 
organizację części artystycznej 
serdecznie dziękujemy ACK UG 

„Alternator”, zwłaszcza Magda-
lenie Niestoruk, Basi Madany 
i Michałowi Biełuszko.

Dodatkowe atrakcje czekały 
na gości w Bibliotece Głównej. 
Były to: 
•  terenowe studio Radia Gdańsk 
z wejściami na żywo,

•  wystawa związana z 55-leciem UG  
(sala wystawowa, parter),

•  stoisko Muzeum UG z możliwo-
ścią wysłania okolicznościowych 
pocztówek do bliskich (po po-
łudniu można było przejechać 
autokarem do siedziby Muzeum 
na ul. Bielańskiej i zwiedzić wy-
stawę stałą),

•  wystawa planszowa „Nie chałtura, 
lecz kultura ‒ czyli kultura stu-
dencka na UG w latach 70. i 80.”.

Największą atrakcją była jednak 
możliwość spotkania po latach 
swoich wykładowczyń i wykła-
dowców oraz kolegów i koleżanek 

w swojej działalności nie zapo-
minają o studentach, wspierają 
studentów i inicjatywy studenc-
kie; przyjeżdżacie państwo, wy-
głaszacie dla nas wykłady, udzie-
lacie wywiadów ‒ za to wsparcie 
serdecznie dziękujemy!

‒ Dla was, dla mnie, dla wszyst-
kich zebranych to jest cudowny 
dzień! ‒ zwrócił się do zebranych 
jeden z najstarszych absolwen-
tów, Jacek Mazur, który studia 
rozpoczynał w roku 1970, a więc 
w pierwszym roku istnienia Uni-
wersytetu Gdańskiego. ‒ 55 lat  
to niby niedużo, ale cały ten czas to  
są wspomnienia, cudowne wspo-
mnienia dotyczące Uniwersytetu 
Gdańskiego, pierwszego rektora, 
pana Janusza Sokołowskiego, to 
są ludzie, którzy tworzyli to wszyst-
ko. My też! My, którzy żeśmy wtedy 
studiowali. Pamiętam, przychodzi-
łem na zajęcia w Sopocie w roku 
1970, to były zupełnie inne warun-
ki! Pamiętajmy o tych, którzy za-
czynali, którzy kończyli, bo dla nas 
wszystkich ‒ dla mnie, dla Zuzy ‒  
to są naprawdę niesamowite 
wspomnienia.

Po krótkich przemówieniach 
sceną zawładnęły zespoły mu-

ze studiów. Strefa gastronomicz-
na, leżaki oraz strefy wypoczyn-
kowe były oblegane przez grupy 
znajomych i przyjaciół, spośród 
których wielu miało okazję się 
spotkać po raz pierwszy od lat, 
ponieważ mieszkają nie tylko 
w różnych miastach, ale też w róż-
nych krajach. Przyjechali do nas 
absolwenci z Kanady, Niemiec, 
Szwecji, a nawet z Chin! Pojawiły  
się małżeństwa, które pozna- 
ły się na studiach, oraz rodziny 
absolwentów, w których gen UG 
jest przekazywany z pokolenia na 
pokolenie.

Dużym powodzeniem cieszyły 
się również gadżety UG, zwłaszcza 
kolekcja ubrań sygnowanych uni-
wersyteckim logo ‒ można było je 
nabyć w Sklepiku UG w Bibliotece 
oraz na stoiskach przed budynkiem.

Głównym organizatorem Świa-
towego Zjazdu Absolwentów był 
dr Tomasz Czuba, zastępca dy-
rektora Centrum Komunikacji 
i Promocji UG, wspierany przez 
dyrektor CKiP Dorotę Hebel oraz 
cały zespół CKiP.

Dorota Rybak
CKiP UG


